1

平成 20年 7月 22日

各 位

会  社  名 日立キャピタル株式会社

代表者名 執行役社長 髙野 和夫

（コード番号：8586・東証第一部）

問合せ先 執行役常務 百井 啓二
(TEL：03-3503-2118)

タイ国における新会社設立および営業開始に関するお知らせ

 当社は、下記の通り、タイ国に新会社を設立し、営業を開始することと致しましたのでお知らせします。

記

１． 設立の経緯

  当社は、本年 5 月に公表いたしました中期経営計画において、海外事業の拡充・拡大、特にアジア地域

への積極的な進出を重点事業の 1 つとして掲げております。

今回、この一環としましてタイ国に新会社を設立し、事業を開始することと致しました。

２． 会社の概要

（１）商      号：ヒタチキャピタル(タイランド)Co.,Ltd.

            （英文：Hitachi Capital(Thailand) Co., Ltd.）

（２）本 店 所 在 地：All Seasons Place 87/2 Wireless Road 45/F CRC Tower,Lumpini,

            Phatumwan Bangkok 10330 Thailand

（３）資  本  金：100 百万バーツ

（４）主 な 株 主：日立キャピタル(株)              24.5％

           ヒタチキャピタルシンガポール Pte.Ltd. 24.5％

（５）経 営 体 制：①取 締 役

  遠山 忠志

白井 千尋（現 ヒタチキャピタル(ユー・ケー)PLC 社長）

  島田諭一郎（現 日立キャピタル(株) 執行役常務グループ会社室長）

 ②代表取締役 取締役社長

  遠山 忠志

（６）設  立  日：平成 20 年 6 月 25 日

（７）営 業 開 始 日：平成 20 年 7 月 21 日

３． 新会社の事業目的

 当初は、ヒタチキャピタルシンガポール Pte.Ltd.が持つオフィス機器リースおよびハイヤーパーチェスの

ビジネスモデルと日立グループの知名度・信用力を活かし、タイでの事業基盤の構築を目指します。その後

は、設備リース、ベンダーファイナンス、医療機器リースおよびオートリースなど、その地域に合ったファ

イナンスサービスを提供し、業容拡大に取り組んでまいります。

４． 今後の業績見通し

新会社設立に伴う連結業績に与える影響は軽微です。

2

＜ご参考＞ 代表取締役 取締役社長 遠山 忠志（とおやま ただし）の略歴等

・生年月日 ： 昭和 33 年 10 月 22 日

・略  歴 ： 昭和 56 年 4 月    日立クレジット(株)（現、日立キャピタル(株)）入社

： 平成 17 年 9 月    北関東営業本部長

： 平成 18 年 4 月    業務役員 北関東営業本部長

： 平成 20 年 4 月    海外役員タイ新会社設立準備室長

： 平成 20 年 6 月    ヒタチキャピタル(タイランド)Co.,Ltd. 代表取締役

 取締役社長 現在に到る

以 上